Nº 72, segunda-feira, 16 de abril de 2018 23ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041600023

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes
Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. ANA PAULA FRACALANZA 137645598-61 23038.002168/2018-65 PROEX 540/2018 781.147,51 DE: 02/01/2018 à: 31/03/2022 2018NE002857(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 2 8 5 8 ( C A P I TA L )

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. LEILA MARIA MOREIRA BELTRÃO PEREIRA 192.751.454-15 23038.003348/2018-64 PDES 541/2018 1.258.977,00 DE: 01/02/2018 A: 28/02/2022 2018NE002869 (C)
2018NE002870 (I)

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: CONCEPTA
MARGARET MCMANUS PIMENTEL - DIRETORA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. DIOGO ONOFRE GOMES DE
SOUZA

11 8 . 5 7 2 . 2 6 0 - 2 0 88881.168987/2018-01 PDES 538/2018 100.000,00 DE: 01/04/2018 A: 31/03/2022 2018NE002854 (C)

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 1, DE 13 DE ABRIL DE 2018
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a realização de Processo Seletivo Público Simplificado, para
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no
âmbito da EBSERH, no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - HDT-UFT,
visando ao preenchimento de 21 vagas na Área Médica. As inscrições
serão feitas via internet mediante preenchimento de Ficha de
Inscrição e anexação de Currículo, Diploma e documentação
comprobatória dos Títulos e Experiência Profissional.

O Edital Normativo na íntegra e outras publicações
referentes ao Processo Seletivo Público Simplificado estarão
disponíveis no endereço eletrônico: http://www.ebserh.gov.br.

Em 16 de abril de 2018.
KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 96, DE 13 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 7/2013

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-UFRN,
conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 300º Elaine Vanessa
Oliveira de Almeida;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1 No dia 17/04, das 9h às 12h e das 13:30h à 16:30h, ao Setor

de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco, localizado
na Av. Nilo Peçanha, nº 270, Natal/RN, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e do formulário de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido pelo
site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 18/04, das 7h às 10h, ao Laboratório da
Maternidade, localizado no 1º andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 20/04, conforme agendamento prévio, ao SSOST da
Maternidade (em frente ao ambulatório de ginecologia), para realização
do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/05 das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima definidos
ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a
contratação implicará na exclusão da candidata do presente concurso
público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

EDITAL Nº 171, DE 13 DE ABRIL DE 2018
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO Nº 04/2014

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a convocação dos aprovados no Concurso
Público nº 04/2014, visando ao preenchimento de vagas, com
lotação no Hospital Universitário Edgard Santos - Univ. Federal da
Bahia - HUPES-UFBA, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
BIBLIOTECONOMIA 1º Selma Silva Do Amparo;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 177º Raimundo
Portela Bloizi; 178º Francisco Das Chagas Almeida Rebelo; 179º
Maura Lucia Da Silva Guimaraes;

1.3. ENFERMEIRO 196º Mariana Carvalho Pereira; 197º
Rayanne Caroline Torres Batista; 198º Arlizia Carla Amorim
Pinheiro; 199º Najara Neto Franca; 200º Mainara Maria Ramos De
Oliveira; 201º Maira Madeira Calazans Do Nascimento; 202º
Gracia Barbosa Silva Freitas; 202º Josuela Fonte De Oliveira (Sub
Júdice); 203º Livia Taciana Nascimento De Mendonca; 204º Jane
Patricia Almeida Santos; 204º Ana Paula Sousa Cardoso Portela
(Sub Júdice); 205º Maria Artunilda Bezerra Pinho; 206º Fabiana
Graziela Silva Roullet De Azevedo; 207º Itamara Queiroz Dos
Santos; 208º Daniela De Andrade Serra Azul; 209º Suilane
Tavares Ribeiro; 210º Vitor Magnavita Da Silva; 211º Camila
Carvalho De Sousa; 212º Dalila Da Silva Barbosa; 213º Luzia
Lourena Ribeiro De Carvalho;

1.4. ENGENHEIRO ELETRICISTA 3º Luciano Silva De
Almeida;

1.5. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA -
RADIODIAGNÓSTICO 2º Daniel Menezes Dias;

1.6. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 49º Renata Matos
Amancio; 50º Raphael Brandao Barros; 51º Elionora Peixoto
Valente; 52º Alexandre Evangelista Silva; 53º Hilloa Rodrigues
Pereira Souza; 54º Diego Abel Leite Sousa; 55º Rosanne Pedreira
Xavier; 56º Juliane Oliveira Santos; 57º Natalia Xavier Santanna
De Andrade; 58º Benito Duarte Majeski;

1.7. MÉDICO - CANCEROLOGIA PEDIÁTRICA 3º
Luciana Nunes Silva; 4º Lilian Caroline De Melo Moreira; 5º Ana
Maria Marinho Da Silva;

1.8. MÉDICO - CARDIOLOGIA 10º Adimeia Souza
Santos;

1.9. MÉDICO - CIRURGIA CARDIOVASCULAR 7º
Dirley Barreto De Cerqueira;

1.10. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 30º Marcelo Faria
Matos; 31º Marcos Aurelio Martins Travessa;

1.11. MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA 4º Flavia
Ladeia Meira; 5º Frederik Medeiros Ferraz; 6º Joao Eugenio
Machado Teixeira Dias; 7º Miria Guimaraes Nunes; 8º Lenise
Maria Martins De Oliveira;

1.12. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 44º Rodrigo Silva
Gomes; 45º Renata Nobrega Cordeiro Liberato;

1.13. MÉDICO - DENSITOMETRIA ÓSSEA 4º Tiago
Oliveira Costa;

1.14. MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM
DOPPLER 3º Priscila Nunes Boaventura;

1.15. MÉDICO - ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 3º
Ana Clara Sousa Barbosa Brandao;

1.16. MÉDICO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA
INTERVENCIONISTA 5º Marceo Gottschald Ferreira; 6º Cristiano
Guedes Bezerra;

1.17. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA
18º Debora Mabel Carvalho Naumann; 19º Aline Moura
Evangelista; 20º Catarina Tamara Ribeiro; 21º Carlagraciele Torres
Santana Da Cruz; 22º Fabio Zattar Guerios; 23º Janainna De
Carvalho Ribeiro; 24º Aline Da Silva Torres; 25º Marcela De
Freitas Pinto;

1.18. MÉDICO - NEUROLOGIA 11º Murilo Santos De
Souza; 12º Suzete Nascimento Farias Da Guarda (Sub Júdice);

1.19. MÉDICO - PEDIATRIA 38º Fernanda De Souza
Nascimento; 39º Silvana Sampaio Fonseca Dalbuquerque;

1.20. MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 19º Paulo Jose Da Costa Mariz Filho; 21º Sergio
Gondim Lopes; 22º Sandra Perez Cendon; 22º Rafaela Oliveira
Dos Anjos Silva (Sub Júdice);

1.21. NUTRICIONISTA 34º Katia Cilene Peixinho;
1.22. TÉCNICO EM ÓPTICA 1º Aline Da Silva Mota Da

Cunha;
1.23. TÉCNICO EM RADIOLOGIA 24º Edmundo

Ferreira Da Paixao;
1.24. TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA -

RADIOTERAPIA 1º Paulo Mauricio Almeida Geambastiani;
1.25. FISIOTERAPEUTA 22º Ana Paula Lima Dantas
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 18 e 19/04, das 8h às 16h, no Complexo

HUPES, conforme agendamento por e-mail, localizado na Rua
Augusto Viana S/N, Canela, Salvador/Bahia, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A apresentação dos
documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. Nos dias 18/04 a 30/04/18, das 7h às 16h, conforme
agendamento, ao Complexo HUPES, para realização dos exames
laboratoriais e exame admissional.

2.3. Nos dias 02 e 03/05/18, das 8h às 17h, no Anfiteatro
do HUPES, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

PAULO HENRIQUE BEZERRA RODRIGUES COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

abilio.neto
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-16T04:57:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial